
“Erməni millətçiləri tərəfindən xalqımıza qarşı həyata keçirilən 
soyqırımı və təcavüz siyasətinin iki yüz ilə yaxın bir tarixi vardır. 
Bu mənfur siyasətin məqsədi azərbaycanlıları tarixi torpaqlarından  
qovmaq, bu ərazilərdə erməni tarixçilərinin və ideoloqlarının 
uydurduğu “böyük Ermənistan” dövləti yaratmaq idi. Müəyyən 
tarixi dövrlərdə bəzi aparıcı dünya dövlətlərinin planlarına uyğun 
gələn bu siyasəti reallaşdırmaq üçün müntəzəm surətdə ideoloji, 
hərbi və təşkilati xarakterli iş aparılmış, tədbirlər həyata keçirilmiş, 
ən müxtəlif üsul və vasitələrdən istifadə edilmişdir. Xalqımızın tarixi 
kobud şəkildə saxtalaşdırılmış, maddi və mədəniyyət abidələrimiz, 
toponimlərimiz erməni tarixçiləri və “ideoloqlarının” təcavüzünə 
məruz qalmışdır”.

 Heydər ƏLİYEV
 Ümummilli lider 

 

 “Azərbaycan tarixini ermənilər təhrif etməyə çalışırlar və  
diaspor imkanlarından istifadə edərək, bəzi hallarda buna nail olur-
lar. “Erməni alimləri” xüsusilə regionun, Cənubi Qafqazın tarixi 
ilə bağlı yalan, uydurma əsasında kitablar dərc edirlər, təqdimatlar 
keçirirlər. Əlbəttə ki, bizim tariximiz bizim böyük sərvətimizdir. Bizim 
tariximiz onu göstərir ki, azərbaycanlılar bu torpaqda əsrlər boyu 
yaşamışlar. Bugünkü Ermənistan tarixi Azərbaycan torpaqlarında 
yaradılıbdır. Təkcə XX əsrin əvvəllərində çar Rusiyası tərəfindən 
dərc edilmiş xəritələrə baxmaq kifayətdir hər kəs görsün ki,  
indiki Ermənistan ərazisində yerləşən kəndlərin, şəhərlərin mütləq 
əksəriyyətinin adları Azərbaycan mənşəlidir”.

 İlham ƏLİYEV
 Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
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MÜƏLLİFDƏN

Son iki əsrdə xalqımıza qarşı erməni millətçiləri tərəfindən müxtəlif 
vaxtlarda məqsədyönlü şəkildə həyata keçirilən terror, etnik təmizləmə, 
soyqırımı siyasəti Azərbaycan tarixinin faciələrlə müşaiyət olunan çox ağrılı 
mərhələlərini təşkil etmişdir. Bu millətçi siyasətin əsas məqsədi azərbaycanlıları 
tarixi torpaqlarından çıxarmaqla əzəli Azərbaycan ərazilərində ermənilərin 
uydurduqları “Böyük Ermənistan” dövləti yaratmaq olmuşdur. Bu cinayətkar 
siyasətin davamlılığını sübut edən fakt ondan ibarətdir ki, təkcə XX əsrdə 
azərbaycanlılar 4 dəfə – 1905-1906-cı, 1918-1920-ci, 1948-1953-cü və 1988-
1993-cü illərdə erməni millətçiləri tərəfindən törədilən soyqırımı və etnik 
təmizləmələrə məruz qalmışdır.

XIX əsrin əvvəllərindən başlayaraq Azərbaycanın Qarabağ bölgəsinin 
dağlıq hissəsinə İrandan və Türkiyədən çoxlu sayda erməni əhalisinin köçürülməsi 
nəticəsində onların bu bölgədə süni surətdə çoxaldılması, XX əsrin əvvəllərindən 
başlayaraq Ermənistanın Azərbaycana qarşı ərazi iddialarının baş qaldırmasına 
səbəb olmuşdur. Azərbaycanın Qarabağ bölgəsinin dağlıq hissəsinə köçürülmüş 
ermənilər Sovet dövründə bütün siyasi, iqtisadi, sosial və mədəni məsələləri 
əhatə edən muxtariyyətə malik olsa da, Ermənistan öz ərazi iddialarını bir neçə 
dəfə ortaya atmış, ancaq istəyinə nail ola bilməmişdir.

Lakin SSRİ-nin süqutu ərəfəsində Dağlıq Qarabağ bölgəsində yaşayan 
ermənilərə Azərbaycandan ayrılaraq Ermənistanla birləşməyin zəruriliyinə 
nail olmaq ideyasını süni surətdə qəbul etdirən təcavüzkar dövlət buna nail 
olmaq üçün Dağlıq Qarabağdan 50 min azərbaycanlını soyqırımı və təcavüzə 
məruz qoyub didərgin salmış, eləcə də Ermənistandan 250 min azərbaycanlını 
tarixən yaşadığı torpaqlardan zorakılıqla deportasiya etmişdir. Ümumiyyətlə, 
1988-1991-ci illərdə, yəni hadisələrin başlanğıcından SSRİ-nin süqutuna qədər 
olan dövrdə İttifaqın hakim dairələri tərəfindən himayə edilən və mono-etnik 
dövlət yaratmağa nail olan Ermənistan Respublikası Azərbaycana qarşı açıq-
aşkar işğalçılıq siyasəti yeritmiş, nəticədə dinc sakinlər qətlə yetirilmiş, yaşayış 
məntəqələri dağıdılmış, talan edilmiş və yandırılmışdır. 

XX əsrin sonunda ermənilərin Xocalıda törətdikləri soyqırımı bütün 
insanlığa və bəşəriyyətə qarşı yönəldilmiş ən ağır cinayətlərdən biri kimi 
qiymətləndirilir. Dünya tarixində Xocalı soyqırımı tarixi yaddaşlardan heç 
vaxt silinməyən Xatın, Xirosima, Naqasaki, Sonqmi, Ruanda, Srebrenitsa və  
Xolokost kimi dəhşətli faciələrdən heç də geri qalmır. Adı çəkilən hadisələr 
müharibələr tarixinə dinc əhalinin soyqırımı olaraq daxil olmuş və dünyada 
geniş əks-səda doğurmuşdur. 

1988-1993-cü illərdə Ermənistan si lah lı qüv və lə ri Azərbaycanın  
Dağ  lıq Qarabağ böl  gəsi ilə yanaşı, ətraf 7 rayonu (Laçın, Kəlbəcər, Ağdam,  
Fü zu li, Cəbrayıl, Qubadlı və Zəngilan) da işğal etdilər. Eyni zamanda, 
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Ermənistanda yaşayan 250 min nəfər azərbaycanlı öz doğma yurdlarından zorla 
qovulmuş və bütün bu ərazilər ermənilər tərəfindən etnik təmizləməyə məruz 
qalmışdır. Ermənistanın hərbi təcavüzü nəticəsində 1 milyondan çox insan 
qaçqın və məcburi köçkün vəziyyətinə düşmüş, Azərbaycanın 20 %-dən çox 
ərazisi işğal edilmişdir. 

Ümummilli lider Heydər Əliyev 1993-cü ildə hakimiyyətə yenidən 
qayıtdıqdan sonra erməni millətçiləri tərəfindən xalqımıza qarşı həyata keçirilən 
etnik təmizləmə, soyqırımı və təcavüzkar siyasətin əsil mahiyyəti açıqlanmış, bu 
hadisələrə siyasi qiymət verilmişdir. Bundan əlavə, ermənilərin azərbaycanlılara 
qarşı zaman-zaman törətdikləri soyqırımı ilə əlaqədar Prezident Heydər  
Əliyevin 1998-ci il martın 26-da imzaladığı Fərmanla 31 mart – Azərbaycanlıların 
Soyqırımı Günü elan edilmişdir. Bununla yanaşı, ümummilli liderin “1948-
1953-cü illərdə azərbaycanlıların Ermənistan SSR ərazisindəki tarixi-etnik 
torpaqlarından kütləvi surətdə deportasiyası haqqında” 1997-ci il 18 dekabr 
tarixli Fərmanı Ermənistan SSR ərazisindən azərbaycanlıların deportasiyasının 
araşdırılması baxımından xususi əhəmiyyət daşyır. Eyni zamanda, bu fərmanlar 
azərbaycanlılara qarşı müxtəlif vaxtlarda ermənilər tərəfindən həyata keçirilən 
etnik təmizləmə, soyqırımı və işğalçılıq siyasətinin hərtərəfli tədqiq edilməsi, 
bu cinayətlərə hüquqi-siyasi qiymət verilməsi və onun beynəlxalq ictimaiyyətə 
çatdırılması, eləcə də erməni millətçiliyinin və terrorizminin ifşa olunması 
baxımından da mühüm əhəmiyyət kəsb edir. 

Son illərdə Ermənistanın Azərbaycana qarşı təcavüzünün nəticələri, 
Azərbaycanın əzəli torpaqlarında Ermənistan dövlətinin yaradılması, xalqımızın 
milli mədəniyyət nümunələrinin, toponimlərinin ermənilər tərəfindən 
özününküləşdirilməsi barədə tarixi faktlara əsaslanan əsərlərin yazılaraq çap 
olunması çox əhəmiyyətlidir. Bu baxımdan bir sıra dəyərli əsərlər yazılmışdır 
ki, bunun nəticəsində XIX əsrin sonu - XX əsrin əvvəllərinə qədər ermənilərin 
nəinki Qarabağ, Naxçıvan və Zəngəzurda, hətta İrəvanın özündə də heç vaxt 
etnik çoxluq təşkil etmədikləri faktlarla sübuta yetirilmişdir. Bundan əlavə, 
ermənilərin müxtəlif vaxtlarda azərbaycanlılara qarşı törətdikləri soyqırımılar ilə 
əlaqədar sənədlər və faktlar aşkar edilmişdir. Son vaxtlar Qubada aşkar edilmiş 
kütləvi məzarlıq buna əyani sübutdur.

Müasir dövrdə Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin 
dinc vasitə lər lə nizama salınmasına dair aparılan danışıqlar, dünya birliyinin 
mövqeyi, eləcə də beynəlxalq təş ki lat ların bu istiqamətdə fəaliyyətinin 
öyrənilməsi çox mühüm elmi və siyasi əhəmiyyət kəsb e d ir. Bu problem alimlər 
və mütəxəssislər tərəfindən araşdırılmış, müxtəlif elmi əsərlər, monoqrafiyalar 
yazılmışdır. Hal-hazırda, Ermənis tanın ölkəmizə qarşı ərazi iddiaları və işğalçılıq 
siyasətinin  davam etməsi bu məsələnin tədqiqat obyekti kimi seçilməsini zəruri 
etmiş, bu baxımdan problemin kompleks şəkildə araşdırılmasına böyük ehtiyac 
duyulur. Ona görə də XX əsrin 80-ci illərinin ikinci yarısında Ermənistanın 
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Azərbaycana qarşı ərazi iddiaları və hərbi təcavüzü, eləcə də azərbaycanlılara 
qarşı həyata keçirdiyi etnik təmizləmə və soyqırımı siyasətinin bu günə qədər 
davam edən mərhələsinin sistemli şəkildə öyrənilməsini çox vacib və əhəmiyyətli 
hesab edirik. 

Bu baxımdan təqdim edilən üç kitabdan ibarət olan monoqrafiyada son  
30 il ərzində (1985-2015) Ermə nis tanın Azərbaycana qarşı ərazi iddiaları və 
işğalçılıq siyasəti tədqiq edilməklə yanaşı, dünya birliyinin bu işğalla bağlı 
mövqeyi, eyni zamanda beynəlxalq təş ki lat ların münaqişəyə dair qəbul etdiyi 
sənədlər də geniş təhlil edilir. 

Birinci kitabda Azərbaycan tarixinə dair sənədlər (Kürəkçay, Gülüstan, 
Türkmənçay müqavilələrinin mətni) və xəritələr öz əksini tapmışdır. Bununla 
yanaşı, Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin beynəlxalq-
hüquqi aspektlərinin öyrənilməsi baxımından əhəmiyyətli olan BMT, ATƏT, 
Avropa Şurası, Avropa İttifaqı, NATO, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı tərəfindən 
qəbul edilmiş sənədlər (qərar, qətnamə, bəyanatlar və s.) də ardıcıllıqla və 
sistemli şəkildə verilmişdir. Bundan əlavə, kitabda münaqişənin nizama salınması 
istiqamətində Azərbaycan dövlətinin diplomatik fəaliyyətini əks etdirən rəsmi 
foto-materiallar öz əksini tapmışdır.

 İkinci kitabda elmi mənbələr əsasında ermənilərin tarixi Azərbaycan 
torpaqlarında məskunlaşdırılmasının ayrı-ayrı mərhələləri haqqında geniş 
məlumat verilir. Bununla yanaşı, girişdə erməni millətçilərinin ərazi iddiaları, 
azərbaycənlılara qarşı həyata keçirilən terror, etnik təmizləmə və soyqırımı 
siyasəti ətraflı tədqiq olunur. Bundan əlavə, erməni terror təşkilatları və terrorçuları 
tərəfindən müxtəlif vaxtlarda həyata keçirilən cinayətlərin bir qismi xronoloji 
ardıcıllıqla göstərilmişdir ki, bu da mühüm elmi, eləcə də siyasi əhəmiyyət 
kəsb edir. Bununla yanaşı, monoqrafiyada azərbaycanlıların soyqırımının 
tanıdılması, erməni millətçilərinin cinayətkar əməlləri, eləcə də Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı əsassız ərazi iddialarının ifşa edilməsi istiqamətində həyata 
keçirilən tədbirlər, qəbul edilən qərarlar da təhlil edilir. Bundan əlavə, kitabda 
1988-ci ildən başlayaraq Ermənistanın Azərbaycana təcavüzü nəticəsində işğal 
edilmiş rayonların statistik göstəriciləri, dağıdlmış və məhv edilmiş maddi-
mədəniyyət nümunələrinin siyahısı ilə yanaşı, bu işğal və təcavüzün faktlarla 
sübuta yetirilməsi baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb edən fotoları da öz əksini 
tapmışdır.

Üçüncü kitabda Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin 
nizama salınmasına dair dünya birliyinin, xüsusilə beynəlxalq təşkilatlar (BMT, 
ATƏT, Avropa Şurası, Avropa İttifaqı, NATO, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı və 
s.) tərəfindən qəbul edilmiş sənədlər xronoloji ardıcıllıqla və sistemli şəkildə 
təhlil edilməklə yanaşı, həmçinin böyük dövlətlərin və beynəlxalq təşkilatların  
fəa liy yə  tindəki ziddiyyətli cə hətlərə, buraxılan nöqsanlara, eləcə də perspektivdə 
həlli mümkün və zəruri olan məsələlərə də diq qət yetiril miş dir. 



Üç kitabdan ibarət olan monoqrafiyanın yazılması zamanı istifadə edilmiş 
sənəd və materialları bir neçə qrupa bölmək olar: a) Ermənistanın etnik təmizləmə, 
soyqırımı və işğalçılıq siyasətinə dair faktlar, sənədlər və arxiv materialları;  
b) böyük dövlətlər və beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən qəbul edilən və onların 
rəsmi mövqeyini əks etdirən sənədlər (qətnamələr, qərarlar, bəyanatlar və s.); 
c) dövlətlərin və beynəlxalq təşkilatların rəsmi şəxslərinin dövri mətbuatda çap 
edilən məruzə, çıxış, müsahibələri və s. 

Kitabda Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasına, BMT-nin Nizam-
naməsinə, ATƏT-in Yekun Aktına və digər beynəlxalq hüquqi sənədlərə istinad 
edilmişdir. Araşdırılan problemlə bağlı Azərbaycan Respublikası Xarici İşlər 
Nazirliyinin cari arxivində saxlanılan sənədlərdən (1992-2003) ilkin mənbə kimi 
istifadə olunmuşdur. Monoqrafiyanın hazırlanması zamanı Azərbaycanda və 
xaricdə nəşr olunmuş əsərlərdən geniş istifadə edilmiş və yaxud da müəyyən 
məsələlərə aydınlıq gətirmək üçün onlara müraciət olunmuşdur. 

Kitabın mühüm mənbə bazasını dövlət başçılarının, Xarici işlər 
nazirlərinin qarşılıqlı səfərləri zamanı verdikləri bəyanatlar, məruzə və çıxışlar 
təşkil edir. Kitabda  Ümummilli lider Heydər Əliyev və Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin beynəlxalq təşkilatların ən yüksək səviyyədə keçirilən Zirvə 
toplantılarında çıxışları, nitqləri və bəyanatlarının şərhi verilmişdir ki, bu da 
münaqişənin nizama salınması istiqamətində Azərbaycan dövlətinin mövqeyinin 
dünyaya daha dolğun və obyektiv çatdırılması baxımından əhəmiyyətli olacaqdır. 
İşin gedişində beynəlxalq təşkilatlar və böyük dövlətlər tərəfindən qəbul olunan 
sənədlər təhlil edilərkən, beynəlxalq təşkilatların rəsmi saytlarına da müraciət 
edilmişdir.

Bundan əlavə, BMT-nin Azərbaycandakı daimi nümayəndəliyinin İctimai 
İnformasiya Departamentinin materiallarından (1992-1996) da kitabın yazılması 
zamanı istifadə olunmuşdur. SSRİ-nin süqutu ərəfəsində sovet rəhbərliyi 
tərəfindən qəbul edilən və dövlətin rəsmi mövqeyini əks etdirən sənədlər SSRİ 
rəhbərliyinin münaqişəyə dair mövqeyinin öyrənilməsi, eləcə də, sovet dövründə 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı ərazi iddiaları və hərbi təcavüzü zamanı baş 
verən hadisələrin təhlili zamanı gərəkli olmuşdur.

Əlbəttə, biz məsələnin tam təfərrüatı ilə əhatə edildiyi fik rin dən uzağıq. 
Lakin hesab edirik ki, geniş oxucu auditoriyasının, politoloqların, tarixçilərin, 
o cümlədən diplomatların böyük marağına səbəb olacaq kitabın ermənilərin 
ərazi iddiaları və hərbi təcavüzü, böyük dövlətlər və beynəlxalq təşkilatların 
mövqeyinin öyrənilməsi, Ermənistanın işğalçılıq siyasətinin bütün dünyada 
ifşa olunması baxımından, eləcə də aparılcaq gələcək tədqiqatlarda dolğun 
informasiya daşıyıcısı və mənbəə kimi də faydalı olacağına əminik. 

14



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. AZƏRBAYCAN TARİXİNƏ  
DAİR SƏNƏDLƏR  
VƏ XƏRİTƏLƏR 
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18

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



19

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



21

Sənədlər və materiallar
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22

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



23

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



27

Sənədlər və materiallar



28

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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29

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



31

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



33

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



35

Sənədlər və materiallar



36

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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AZƏRBAYCAN  
(e.ə. VI-IV əsrlər)

37

Sənədlər və materiallar



AZƏRBAYCAN  
(e.ə. IV-III əsrlər)

���������

38

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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AZƏRBAYCAN  

(IV-VII əsrlər)

39

Sənədlər və materiallar



���������
AZƏRBAYCAN ƏRƏB XİLAFƏTİ DÖVRÜNDƏ  

(VII əsrin II yarısı – IX əsrin I yarısı)

40

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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AZƏRBAYCAN  

(IX əsrin II yarısı – X əsr)

41

Sənədlər və materiallar



AZƏRBAYCAN  
(X əsrin sonu – XI əsrin I yarısı)

42

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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AZƏRBAYCAN ATABƏYLƏR (ELDƏNİZLƏR) DÖVLƏTİ  
(1136-1225-ci illər)

43

Sənədlər və materiallar
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AZƏRBAYCAN  
(XIII-XIV əsrlər)

44

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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QARABAĞ
(XIII-XIV əsrlər)

45

Sənədlər və materiallar
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AZƏRBAYCAN

(XV əsr)

46

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



AZƏRBAYCAN QARAQOYUNLU DÖVLƏTİ
(1410-1468-ci illər)

47

Sənədlər və materiallar



AZƏRBAYCAN AĞQOYUNLU DÖVLƏTİ
(1468-1501-ci illər)

48

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



AZƏRBAYCAN SƏFƏVİ DÖVLƏTİ
(Şah İsmayıl dövrü, 1501-1524-cü illər)

49

Sənədlər və materiallar



AZƏRBAYCAN SƏFƏVİ DÖVLƏTİ
(Şah Təhmasib dövrü, 1524-1576-cı illər)

50

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



AZƏRBAYCAN SƏFƏVİ DÖVLƏTİ
(Şah Məhəmməd Xudabəndə dövrü, 1578-1587-ci illər)

51

Sənədlər və materiallar



52

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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AZƏRBAYCAN XANLIQLARI 

(XVIII əsrin II yarısı)

53

Sənədlər və materiallar
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QARABAĞ XANLIĞI

(XVIII əsrin II yarısı)

54

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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İRƏVAN XANLIĞI  
(XVIII əsrin II yarısı)

55

Sənədlər və materiallar



56

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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ŞİMALİ AZƏRBAYCANIN RUSİYA İMPERİYASI TƏRƏFİNDƏN  
İŞĞALININ BAŞLANMASI (1804-1813-cü illər)

57

Sənədlər və materiallar



ŞİMALİ AZƏRBAYCANIN RUSİYA İMPERİYASI TƏRƏFİNDƏN  
İŞĞALININ BAŞA ÇATDIRILMASI (1826-1828-ci illər)
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58

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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ŞİMALİ AZƏRBAYCANIN İNZİBATİ-ƏRAZİ BÖLGÜSÜ  
(XIX əsrin II yarısı – XX əsrin əvvəlləri)

59

Sənədlər və materiallar
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YELİZAVETPOL QUBERNİYASI  
(XIX əsrin II yarısı - XX əsrin əvvəlləri)

60

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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İRƏVAN QUBERNİYASI 
(XIX əsrin II yarısı - XX əsrin əvvəlləri)

61

Sənədlər və materiallar
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Qafqaz Hərbi Dairəsinin hərbi-topoqrafik şöbəsi tərəfindən tərtib edilmiş xəritə. 
Tiflis, 1903-cü il.

62

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



Qafqaz Hərbi Dairəsinin hərbi-topoqrafik şöbəsi tərəfindən tərtib edilmiş xəritə. 
Tiflis, 1903-cü il.

63

Sənədlər və materiallar



Qafqaz Hərbi Dairəsinin hərbi-topoqrafik şöbəsi tərəfindən tərtib edilmiş xəritə. 
Tiflis, 1903-cü il.

64

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



AZƏRBAYCAN XALQ CÜMHURİYYƏTİ
(1918-1920-ci illər)
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65

Sənədlər və materiallar
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AZƏRBAYCANLILARA QARŞI ERMƏNİLƏRİN  
TÖRƏTDİKLƏRİ SOYQIRIMLAR (1918-1920-ci illər)

66

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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67

Sənədlər və materiallar
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AZƏRBAYCANA QARŞI XARİCİ-HƏRBİ MÜDAXİLƏ.
AZƏRBAYCAN SSR-in YARADILMASI

68

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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AZƏRBAYCAN SSR  
(1920-1922-ci illər)

69

Sənədlər və materiallar
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AZƏRBAYCAN SSR  
(1923-1929-cu illər)

70

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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AZƏRBAYCAN SSR  
(1930-1991-ci illər)

71

Sənədlər və materiallar
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72

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



II. Beynəlxalq təşkilatların 
Ermənistan-Azərbaycan,  

Dağlıq Qarabağ
münaqişəsinə dair qəbul etdiyi

SƏNƏDLƏR

II.1. BMT-nin sənədləri
II.2. ATƏT-in sənədləri
II.3. Avropa Şurasının sənədləri
II.4. Avropa İttifaqının sənədləri
II.5. İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının sənədləri
II.6. Şimali Atlantika Müqaviləsi Təşkilatının (NATO) sənədləri





II.1. BMT-nin sənədləri

BMT Təhlükəsizlik Şurası sədrinin
BƏYANATI

12 may 1992-ci il

75



76

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



91

Sənədlər və materiallar



92

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



II.2. ATƏT-in sənədləri
 Əlavə III.2.1

Avropada Təhlükəsizlik və Əməkdaşlıq Müşavirəsi  
 (ATƏM) Xarici İşlər Nazirlərinin  birinci əlavə görüşü

Yekun Qərar

Helsinki, 24 mart 1992-ci il

93

Sənədlər və materiallar



94

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



95

Sənədlər və materiallar



96

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



101

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



117

Sənədlər və materiallar



118

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



ATƏT-in İstanbul Zirvə Toplantısının 
BƏYANNAMƏSİ

(çıxarış)

17-19 noyabr, 1999-cu il

119

Sənədlər və materiallar



120

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



121

Sənədlər və materiallar



Sofiya, 6 dekabr 2004-cü il

122

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



123

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



125

Sənədlər və materiallar



126

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



II.3. Avropa Şurasının sənədləri

Avropa Şurası 
Nazirlər Komitəsi

Dağlıq Qarabağa dair
BƏYANAT *

mart 1992-ci il 

127

Sənədlər və materiallar



128

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



129

Sənədlər və materiallar



* Mətn Assambleyanın adından fəaliyyət göstərən Daimi Komitə tərəfindən 
1994-cü il noyabrın 10-da qəbul edilmişdir. Bax: Sənəd 7182, Avropanın qeyri-üzv 
ölkələri ilə əlaqələr üzrə Komitənin məruzəsi, məruzəçilər: cənab Pfuhl və cənab 
Sole Tura
 

_________________

130

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



131

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



145

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



147

Sənədlər və materiallar



148

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



149

Sənədlər və materiallar



II.4. Avropa İttifaqının sənədləri

Avropa İttifaqı
Dağlıq Qarabağa dair

BƏYANAT

Brüssel, 22 may 1992-ci il

150

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



151

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



155

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



157

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



159

Sənədlər və materiallar



160

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



II.5. İslam Konfransı Təşkilatının*
sənədləri

İslam Konfransı Təşkilatı  Xarici  işlər nazirlərinin  
XXI konfransı Ermənistan və Azərbaycan

arasında münaqişə üzrə
Q Ə T N A M Ə

Kəraçi, 25-29 aprel 1993-cü il

161

Sənədlər və materiallar



162

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



163

Sənədlər və materiallar



164

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



İslam Konfransı Təşkilatı ölkələrinin Dövlət başçılarının
VII Zirvə Toplantısı

Ermənistan və Azərbaycan arasında  münaqişə üzrə
QƏTNAMƏ

Kasablanka, 13-14 dekabr 1994-cü il

165

Sənədlər və materiallar



166

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



167

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



169

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar



176

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



177

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



179

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



181

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



183

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



185

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



187

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



189

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



191

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



193

Sənədlər və materiallar



194

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



195

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



197

Sənədlər və materiallar



198

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



199

Sənədlər və materiallar



II.6. Şimali Atlantika Müqaviləsi Təşkilatının
(NATO) sənədləri

Müdafiə Planlaşdırması Komitəsi və  
Nüvə Planlaşdırması Qrupu

NATO Baş Qərargahı
Yekun Kommünike

(çıxarış)

Brüssel, 27 may 1992-ci il

200

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



201

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



203

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



205

Sənədlər və materiallar



206

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



 İstanbul, 28-29 iyun 2004-cü il

207

Sənədlər və materiallar



 Buxarest, 2-4 aprel 2008-ci il

 Brüssel, 2-3 dekabr 2008-ci il

208

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



 Lissabon, 19-20 noyabr 2010-cu il

 Strasburq / Kehl, 3-4 aprel 2009-cu il

209

Sənədlər və materiallar



210

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



211

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



213

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



217

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



219

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



221

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:
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Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



225

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



227

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



229

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



231

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



233

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



235

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



237

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



239

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



241

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



243

Sənədlər və materiallar



244

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



245

Sənədlər və materiallar
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Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



247

Sənədlər və materiallar



248

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



249

Sənədlər və materiallar



250

Ermənistanın Azərbaycana  təcavüzü:



251

Sənədlər və materiallar



Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin  
nizama salınması istiqamətində Azərbaycan və  

Ermənistan prezidentləri arasında keçirilmiş görüşlərin 

S İ Y A H I S I

Tarix Görüşlərin keçirildiyi yer

1. 28 aprel 1998-ci il Moskva, Rusiya. MDB-nin toplantısı 
çərçivəsində

2. 1 aprel 1999-cu il Moskva, Rusiya. MDB-nin Sammiti 
çərçivəsində, Rusiyanın təşəbbüsü ilə

3. 26 aprel 1999-cu il
( ilk birbaşa danışıqlar)

Vaşinqton, ABŞ. NATO-nun 50 illik yubiley 
toplantısından sonra ABŞ-ın təşəbbüsü ilə

4. 16 iyul 1999-cu il Cenevrə, İsveçrə. İki respublika 
prezidentinin təşəbbüsü ilə

5. 22 avqust 1999-cu il Cenevrə, İsveçrə. İki respublika 
prezidentinin təşəbbüsü ilə

6. 10 sentyabr 1999-cu il Yalta, Ukrayna. Baltik-Qara Dəniz  
Forumu çərçivəsində

7. 11 oktyabr 1999-cu il Sədərək, Naxçıvan, Azərbaycan.  
İki respublika prezidentinin təşəbbüsü ilə

8. 17 noyabr 1999-cu il
İstanbul, Türkiyə. ATƏT-in üzvü olan 
ölkələrin dövlət və hökumət başçılarının 
Sammiti çərçivəsində

9. 24 yanvar 2000-ci il Moskva, Rusiya. MDB-nin Sammiti 
çərçivəsində. Rusiyanın təşəbbüsü ilə

10. 28 yanvar 2000-ci il
Davos, İsveçrə. Ümumdünya İqisadi 
Forumu çərçivəsində. İki respublika 
prezidentinin təşəbbüsü ilə

11. 20 iyun 2000-ci il Moskva, Rusiya.  MDB-nin Sammiti 
çərçivəsində. Rusiyanın təşəbbüsü ilə

12.  18 avqust 2000-ci il
Krım, Ukrayna. MBD dövlət başçılarının 
qeyri-rəsmi Sammiti çərçivəsində. İki 
respublika prezidentinin təşəbbüsü ilə
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13.  7 sentyabr 2000-ci il
Nyu-York, ABŞ. “Minillik Sammiti” 
çərçivəsində. İki respublika prezidentinin 
təşəbbüsü ilə

14.  1 dekabr 2000-ci il
Minsk, Belorus. MDB-nin Sammiti 
çərçivəsində. İki respublika prezidentinin 
təşəbbüsü ilə

15.  26 yanvar 2001-ci il
Paris, Fransa. Marini sarayı.  
Fransanın təşəbbüsü ilə, sonradan   
Fransa Prezidentinin iştirakı ilə

16. 5 mart 2001-ci il
Paris, Fransa, Yelisey sarayı.  
Fransanın təşəbbüsü ilə, sonradan   
Fransa Prezidentinin iştirakı ilə

17.   3-7 aprel 2001-ci il
Ki-Uest, Florida ştatı, ABŞ.  
ABŞ-ın təşəbbüsü ilə, sonradan   
ABŞ Dövət katibinin iştirakı ilə

18. 31 may 2001-ci il Minsk, Belorus. MDB-nin Sammiti 
çərçivəsində. Rusiyanın təşəbbüsü ilə

19. 1 avqust 2001-ci il
Soçi, Rusiya. MDB dövlət başçılarının 
qeyri-rəsmi Sammiti çərçivəsində, sonradan 
Rusiya Prezidentinin iştirakı ilə

20.  30 noyabr 2001-ci il
Moskva, Rusiya. MDB-nin Sammiti 
çərçivəsində, sonradan  Rusiya 
Prezidentinin iştirakı ilə

21. 14 avqust 2002-ci il Sədərək, Naxçıvan, Azərbaycan.  
İki respublika prezidentinin təşəbbüsü il

22. 6 oktyabr 2002-ci il
Kişinyov, Moldova. MDB-nin Sammiti 
çərçivəsində, sonradan ATƏT-in Minsk 
qrupu həmsədrlərinin iştirakı ilə

23. 21 noyabr 2002-ci il
Praqa, Çexiyа. NATO-nun Sammiti 
çərçivəsində, sonradan ATƏT-in Minsk 
qrupu həmsədrlərinin iştirakı ilə

24. 11 dekabr 2003-cü il

Cenevrə, İsveçrə. İnformasiya Cəmiyyəti 
üzrə Dünya Sammiti çərçivəsində, sonradan 
ATƏT-in Minsk qrupu həmsədrlərinin 
iştirakı ilə
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25. 28 aprel 2004-cü il
Varşava, Polşa. Avropa İqtisadi Sammiti 
çərçivəsində, sonradan ATƏT-in Minsk 
qrupu həmsədrlərinin iştirakı ilə

26. 15 sentyabr 2004-cü il

Astana, Qazaxıstan. MDB-nin Sammiti  
çərçivəsində, Rusiya Prezidentinin, 
sonradan  ATƏT-in Minsk qrupu 
həmsədrlərinin iştirakı ilə

27. 15 may 2005-ci il
Varşava, Polşa. Avropa Şurasına üzv olan 
ölkələrin dövlət və hökümət başçılarının 
Sammiti çərçivəsində

28. 27 avqust 2005-ci il Kazan, Tatarıstan, Rusiya. ATƏT-in Minsk 
qrupu həmsədrlərinin iştirakı ilə.

29. 10-11 fevral 2006-cı il
Rambuye (Parisin 50 km-də), Fransa. 
ATƏT-in Minsk qrupu həmsədrlərinin 
iştirakı ilə

30. 5 iyun 2006-cı il Buxarest, Rumıniya. “Dialoq və Tərəfdaşlıq 
Naminə” Qara Dəniz Forumu çərçivəsində

31. 28 noyabr 2006-cı il Minsk, Belorus, MDB-nin Sammiti 
çərçivəsində

32. 9 iyun 2007-ci il

Sankt-Peterburq, Rusiya. “Konqreslər 
sarayı dövlət kompleksinin Baltik  ulduzu” 
mehmanxanasında, MDB-nin qeyri-rəsmi 
Sammiti çərçivəsində

33. 5 iyun 2008-ci il Sankt-Peterburq, Rusiya. MDB-nin qeyri-
rəsmi Sammiti çərçivəsində

34. 2 noyabr 2008-ci il
Moskva, Rusiya. “Mayn Dorf” iqamətgahı, 
Rusiya prezidentinin vasitəçiliyi  və ATƏT-in 
Minsk qrupu həmsədrlərinin iştirakı ilə

35. 28 yanvar 2009-cu il Sürix, İsveçrə. ATƏT-in Minsk 
qrupuhəmsədrlərinin iştirakı ilə

36. 7 may 2009-cu il Praqa, Çexiya. “Şərq Tərəfdaşlığı” Sammiti 
çərçivəsində

37. 4 iyun 2009-cu il Sankt-Peterburq, Rusiya. Rusiya 
prezidentinin vasitəçiliyi ilə

38. 17-18 iyul 2009-cu il Moskva, Rusiya. “President Hotel”, Rusiya 
prezidentinin vasitəçiliyi ilə
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39. 8-9 oktyabr 2009-cu il Kişinyov, Moldova. MDB-nin Sammiti 
çərçivəsində

40. 22 noyabr 2009-cu il Münhen, Almaniya. Fransanın baş 
konsulunun iqamətgahı

41. 25 yanvar 2010-cu il
Soçi, Rusiya. “Adler” Beynəlxalq hava  
limanında, Rusiya prezidentinin vasitəçiliyi 
ilə

42. 17 iyun  2010-cu il Sankt-Peterburq, Rusiya. Rusiya 
prezidentinin vasitəçiliyi ilə

43. 27 oktyabr  2010-cu il Həştərxan, Rusiya. Rusiya prezidentinin 
vasitəçiliyi ilə

44. 5 mart 2011-ci il Soçi, Rusiya. Rusiya prezidentinin 
vasitəçiliyi ilə

45. 24 iyun 2011-ci il Kazan, Rusiya. Rusiya prezidentinin 
vasitəçiliyi ilə

45.  25 yanvar 2012-cu il
Soçi, Rusiya. “Krasnaya Polyana” 
iqamətgahı, Rusiya prezidentinin vasitəçiliyi 
ilə

47. 19 noyabr 2013-cü il Vyana, Avstrya. ATƏT-in Minsk 
qrupuhəmsədrlərinin iştirakı ilə

48. 10 avqust  2014-cü il Soçi, Rusiya. “Boçarov Ruçey” iqamətgahı, 
Rusiya prezidentinin vasitəçiliyi ilə

49. 4 sentyabr 2014-cü il Nyu-Port, Uels. NATO-nun Sammiti 
çərçivəsində, ABŞ-ın təşəbbüsü ilə

50. 27 oktyabr 2014-cü il Paris, Fransa. Fransa prezidentinin 
təşəbbüsü ilə

51. 19 dekabr 2015-ci il Bern, İsveçrə. ATƏT-in Minsk 
qrupuhəmsədrlərinin iştirakı ilə
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